



Bredsgaard A/S

Brandstrupvej 112, 8800 Viborg
CVR-nr. 33755147

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.03.2020

Ivan Tang
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bredsgaard A/S
Brandstrupvej 112
8800 Viborg

CVR-nr.: 33755147
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Bent Hansen, formand
Ivan Tang
Ivan Kresten Hansen

Direktion

Ivan Tang

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg af landbrugsmaskiner og redskaber, reservedele og tilbehør, værktøj mv. samt udførelse af service og reparation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 352 t.kr. og vurderes af ledelsen for tilfredsstillende under de givne markedsforhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.387.742	11.957.027
Personaleomkostninger	1	(9.564.750)	(9.876.832)
Af- og nedskrivninger	2	(756.657)	(837.936)
Driftsresultat		1.066.335	1.242.259
Andre finansielle indtægter		63.230	218.361
Andre finansielle omkostninger		(676.776)	(784.252)
Resultat før skat		452.789	676.368
Skat af årets resultat	3	(100.448)	(155.615)
Årets resultat		352.341	520.753
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		352.341	520.753
Resultatdisponering		352.341	520.753

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	1.431.498	1.655.090
Immaterielle aktiver	4	1.431.498	1.655.090
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		202.945	279.710
Indretning af lejede lokaler		86.137	135.272
Materielle aktiver	6	289.082	414.982
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.026.899	984.838
Deposita		256.155	0
Finansielle aktiver		1.283.054	984.838
Anlægsaktiver		3.003.634	3.054.910
Varer under fremstilling		1.309.031	263.674
Fremstillede varer og handelsvarer		20.507.692	21.283.758
Varebeholdninger		21.816.723	21.547.432
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.144.247	4.108.262
Igangværende arbejder for fremmed regning		166.080	458.230
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		57.348	82.646
Andre tilgodehavender		232.287	120.258
Tilgodehavende selskabsskat		15.552	0
Periodeafgrænsningsposter		0	105.082
Tilgodehavender		7.615.514	4.874.478
Likvide beholdninger		34.982	69.553
Omsætningsaktiver		29.467.219	26.491.463
Aktiver		32.470.853	29.546.373

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.000.588	1.222.862
Overført overskud eller underskud		5.261.581	4.686.966
Egenkapital		6.762.169	6.409.828
Udskudt skat		1.009.000	1.007.000
Hensatte forpligtelser		1.009.000	1.007.000
Ansvarlig lånekapital		1.307.863	1.654.312
Bankgæld		0	491.341
Anden gæld		314.077	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.621.940	2.145.653
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	0	419.855
Bankgæld		16.055.906	11.244.876
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.986.873	5.087.606
Skyldig selskabsskat		0	84.615
Anden gæld	8	3.034.965	3.130.704
Periodeafgrænsningsposter		0	16.236
Kortfristede gældsforpligtelser		23.077.744	19.983.892
Gældsforpligtelser		24.699.684	22.129.545
Passiver		32.470.853	29.546.373
Eventualaktiver	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.222.862	4.686.966	6.409.828
Overført til reserver	0	(222.274)	222.274	0
Årets resultat	0	0	352.341	352.341
Egenkapital ultimo	500.000	1.000.588	5.261.581	6.762.169

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	7.695.509	8.037.742
Pensioner	1.196.453	1.184.736
Andre omkostninger til social sikring	639.782	642.802
Andre personaleomkostninger	33.006	11.552
	9.564.750	9.876.832
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25	25

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	680.757	612.914
Afskrivninger på materielle aktiver	147.852	224.990
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(71.952)	32
	756.657	837.936

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	98.448	84.615
Ændring af udskudt skat	2.000	71.000
	100.448	155.615

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	4.529.061
Tilgange	457.165
Kostpris ultimo	4.986.226
Af- og nedskrivninger primo	(2.873.971)
Årets afskrivninger	(680.757)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.554.728)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.431.498

5 Udviklingsprojekter

Selskabet har i regnskabsåret afholdt yderligere udviklingsomkostninger vedrørende udvikling af TREE TECH produkterne til brug for juletræsproducenter. Årets udviklingsomkostninger er afholdt for at tilpasse TREE TECH produkterne til kundernes behov for at sikre den fortsatte salgsvækst på det europæiske marked.

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.500.360	699.259
Tilgange	65.000	0
Afgange	(249.420)	0
Kostpris ultimo	1.315.940	699.259
Af- og nedskrivninger primo	(1.220.650)	(563.987)
Årets afskrivninger	(98.717)	(49.135)
Tilbageførsel ved afgang	206.372	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.112.995)	(613.122)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	202.945	86.137

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	1.307.863	500.000
Bankgæld	419.855	0	0
Anden gæld	0	314.077	0
	419.855	1.621.940	500.000

8 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	876.122	659.372
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	783.414	969.533
Feriepengeforpligtelser	453.333	595.665
Anden gæld i øvrigt	922.096	906.134
	3.034.965	3.130.704

9 Eventualaktiver

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BH Holding, Kjellerup ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld mv. er deponeret virksomhedspant nom. 15.000 t.kr. i varelager, driftsmateriel, inventar, debitorer mv. Regnskabsmæssig værdi af de omfattede aktiver udgør 29.418 t.kr. mod 26.529 t.kr. sidste år.

Der er indgået huslejeaftaler med en opsigelsesperiode på henholdsvis 9 og 12 måneder, udgørende en samlet årlig leje på 778 t.kr.

Der er indgået leasingaftaler med en restperiode på 52 måneder med en samlet restydelse på 568 t.kr.
